
 

1 

 

Appalto n. 26/2012 
SETTORI ORDINARI - SERVIZI 

 

per l'affidamento del: Servizio di prelievo, trasporto e recupero/smaltimento 

 finale di rifiuti da selezione meccanica di ingombranti 

 civili e di rifiuti speciali assimilabili agli urbani (CER 

 19.12.12) provenienti dall’impianto ETRA SpA di 

 Bassano del Grappa. CIG: 42301806F6. 
 

 

RISPOSTE A QUESITI 

 

D. 1  Nel bando di gara al punto 9) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE punto f) si chiede di 
dichiarare di aver effettuato, nel triennio 2009-2010-2011 servizi analoghi (prelievo, 
trasporto e smaltimento di rifiuti da selezione meccanica CER 19.12.12) uguali o 
superiori, per tipologia di materiale smaltito, a quello oggetto dell’appalto, e per una 
quantità di almeno ton 6.000, con indicazione del soggetto committente, dell’oggetto, 
della data di affidamento del servizio, del periodo di esecuzione e della quantità di 
rifiuti smaltiti e trasportati. Potreste specificare se per analogo s’intende prelievo, 
trasporto e smaltimento in genere indistintamente dal codice CER? Oppure relativi al 
codice CER 191212? 

R. 1 A prescindere dal codice CER, per servizio analogo s’intende il servizio di noleggio 
cassoni, prelievo, trasporto e smaltimento finale di rifiuti speciali solidi che per natura 
e consistenza siano analoghi a quello oggetto della gara. 

D. 2  Gradiremmo sapere se è possibile conferire il rifiuto in oggetto presso un impianto di 
recupero in R13/D15? Ed in un impianto finale autorizzato in D1 e R1? 

R. 2  Analizzata l'autorizzazione all'esercizio dell'impianto di Etra S.p.a., n.96/Suolo 
Rifiuti/2011 e considerata la normativa ambientale vigente non esistono limitazioni 
normative o autorizzative al conferimento dello scarto di lavorazione CER 191212 
(oggetto dell'appalto) a impianti che lo ritirano in R13, D15, D1, R1.  

 

Cittadella, 03.07.2012 

 


